



خبر

ظرفیت همدان برای تبدیل شدن به دبیرخانه توسعه اقتصاد دیجیتال غرب کشور



کوه سعیدسعید مدرس دانشگاه کرشناس رسمی حوزه فناوری اطلاعات، مشاور مجاری

با پدید آمدن فناوری‌های نو ظهور از جمله بلاچین، اینترنت اشیا، هوش مصنوعی، موبارس و غیره سبک و روش بسیاری از کسب و کارها و نظام‌های اقتصاد و فرهنگی در حال پیشرفت و تحول است. مردم با رویکردی جدید و توجه به این تحول بزرگ اقدام به حرکت در این مسیر نموده‌اند. حکومت‌ها و دولت‌ها هم به وضع قانون گذاری در این حوزه‌ها پرداخته‌اند تا مسیر شکوفایی فناوری را فراهم سازند. با وقوع انقلاب چهارم در دنیا با رویکرد اقتصاد دیجیتال که در حال توسعه و گسترش می‌باشد، تا آنجایی که با ظهور بیماری کرونا ویروس و استقبال بی‌نظر مردم از سرویس‌های تحت اینترنت و تبدیل کسب و کارهای سنتی در قالب استارت‌آپ‌ها شتابی دو چندان به خود گرفته است. در این شرایط حساس با نگاهی به اعداد و ارقام متوجه خواهیم شد که در کشورمان در سال‌های گذشته اعتقادی راسخ نزی وجود به این حوزه و کنار گذاشتن صنعت سنتی اقتصاد از چرخه موجود توسط مسوولین اقتصادی دیده نشده است. دیجیتالی شدن اقتصاد یا خود شفافیت مالی که یکی از حلقه‌های مفقوده در کشور هست، پایه ایمان خواهد آورد.
دیگر نیاز به استفاده روش‌های زمان‌بر قدیمی و پر اشتباه برای حسابرسی نخواهد بود. از مزایای استفاده از اقتصاد مبنی بر فناوری‌های دیجیتال، جلوگیری از هدر رفت منابع مالی کشور و دور زدن هزینه تحریم و حمایت از مشاغل نوپا و رونق بخشیدن به تولید در کشور، خلق رزناش افزوده برای تمام محصولات تولیدی در حوزه‌های کشاورزی، صنایع دستی، تولیدات صنعتی و گردشگری و… می‌باشد. در اقتصاد دانش بنیان، محصولات و خدماتی که مبتنی بر تخصص فکری هستند، زمینه‌های فنی و علمی را پیش می‌برند و نوآوری را در کل اقتصاد تشویق می‌کنند. از آنجایی که دانش و فناوری به طور فزاینده‌ای پیچیده شده‌اند و اهمیت پیوند بین شرکت‌ها و سایر سازمان‌ها را به عنوان یکی برای کسب دانش تخصصی افزایش داده‌اند، این‌ها توسعه اقتصادی می‌تواند، شامل رشد نوآوری خدمات در اقتصادهای دانش بنیان باشد. اقتصاد دانش بنیان، نظام مصرف و تولید است که مبتنی بر سرمایه فکری است. همچنین استفاده از فناوری اطلاعات ضمن ورود دانش به تولید، افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها را به دنبال خواهد داشت. از طرفی با آغاز به کار دولت انقلابی و مردمی سیزدهم، دردی ماه ۱۴۰۰ هیأت دولت «اکارگروه ویژه توسعه اقتصاد دیجیتال» را با هدف عضو کابینه مصوب کرد؛ که این کار بسیار بزرگ بعد از چند دهه از عمر انقلاب حکایت از اراده و اهتمام جدی دولت انقلابی برای رفع مشکلات با توجه به توسعه فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال را نشان داد. از اهم مأموریت این اقدام بزرگ، توسعه زیرساخت‌های اقتصاد دیجیتال، برطرف کردن موانع و شتاب بخشی به شکل گیری زیست بوم اقتصاد دیجیتال، حمایت از پلت فرم‌ها و کسب و کارهای دیجیتال و فناوری پایه، بسترسازی برای توسعه اشتغال فناورانه پایه، برطرف کردن موانع فعالیت پلت فرم‌های ایرانی در سطح بین‌المللی و توسعه مهارت‌های الزام آور اقتصاد دیجیتال، است. البته تاکنون که از عمر دولت گذشته اقدامات متمرکز در این حوزه نر نداشته است و بی توجهی به این مقوله علاوه بر نامیدی کردن فعالان این بخش که عمدتاً جوانان تحصیل کرده و نخبه‌های دانشگاهی هستند باعث عقب افتادگی‌های بیشتر در اقتصاد کشور خواهد کردید. در این حاضر در کشور عزیزمان ایران چالش اصلی، فقدان استراتژی ملی در حوزه فناوری‌های نو ظهور می‌باشد که به وضوح دیده می‌شود، که این موضوع همراه با ناآرامی برای کاربران در استفاده از فناوری‌های جدید دیده همراهِ آورده است. رهبر معظم انقلاب در آبان ماه سال ۱۴۰۰ یا چهارگانه ارادین حوزه‌ها به ویژه فناوری هوش مصنوعی جزوهٔ کشوربزرگ‌تان تبیین نمودند. اما با گذشت چندین ماه از این موضوع هنوز چرخ سبزی از سمت ذیفغان و مسوولان مرتبط با این حوزه دیده نشده است، که غفلت در این امر مهم می‌تواند تبعات بسیار منفی برای آینده کشور به همراه داشته باشد. لذا به جهت رفع این مشکلات، پیشنهاد می‌گردد در چهار منطقه شمال، جنوب، غرب و شرق کشور دبیرخانه‌های با محوریت توسعه اقتصاد دیجیتال پایه دانش فناوری از بین آستاید، تشکیل و فعالان این حوزه را تشکیل دهید تا با پیگیری هام رونق بخشیدن به این امر مهم بتوانیم در پایان دولت سیزدهم به ضرب ۱۰ درصدی تولید ناخالص از صنعت اقتصاد دیجیتال و جزهٔ ده کشور برتر فناوری در جهان برسیم. از طرفی با توجه به ظرفیت بالای استان همدان و وجود هزاران جوان تحصیل کرده و اساتید برتر و بین المللی در رشته‌های فنی و مهندسی، استان همدان می‌تواند به عنوان دبیرخانه توسعه اقتصاد دیجیتال غرب کشور انتخاب شود، تا با عمل به وظایف از جمله اقتصاد دانش بنیان با اولویت حل مشکلات داخلی، تربیت استعدادهای فناورانه در بین مسوولین برای آینده کشور، رونق اقتصادی با بهبود شاخص‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات، بهره گیری از داده‌های دیجیتال برای بهبود کارها توسعه صنعت سرمایه‌گذاری خطرپذیر در ایران به جهت حمایت از شرکت‌های حوزه فناوری و… باشیم.

جلوه شکوه محرم و سوگواری سالار شهیدان با فضاسازی شهر همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: هم زمان با ماه محرم و سوگواری حضرت ابعداالله الحسین(ع)، فضاسازی، تبلیغات محیطی و سیاه پوش کردن شهر با همکاری مناطق چهارگانه و سازمان سیما و منظر انجام شده است.

به گزارش هگمتانه، امسال با توجه به هماهنگی‌ها و

در سفر رئیس جمهور به همدان

تخصیص ۳۵۰۰ میلیارد تومان به پروژه‌های راه همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون هماهنگی و امور عمرانی استاندار همدان گفت: بالغ بر ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تأمین اعتبار برای برنامه‌های شاخص در حوزه راه و شهرسازی توسط رئیس جمهور تصویب شد.
فرزاد تیموری روز گذشته در گفتگو با خبرنگار هگمتانه، بایان اینکه ۳۵ طرح زیربنایی برای استان در سفر ریاست جمهوری به تصویب رسیده تصریح کرد: ۱۸۶ طرح در این حوزه مورد تأیید قرار گرفته و یک طرح از آن مورد تصویب قرار گرفت.
وی اظهار کرد: یکی از برنامه‌های شاخص مصوب شده، در خصوص تأمین اعتبار در حوزه راه و شهرسازی بوده که بالغ بر ۳ هزار و پانصد میلیارد تومان تأمین اعتبار صورت گرفته است.

وی به طور اختصار به دیگر مصویات سفر ریاست جمهوری در استان پرداخت و گفت: پروژه‌های بزرگی مانند ۴ خطه کردن مسیر همدان به غار علیصدر که

مستند تعرفه پلاس برای توضیح عامیانه تعرفه عوارض محلی



هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر اداره درآمدهای عمومی شهرداری همدان گفت: دراستای شفاف‌تر کردن تعرفه عوارض محلی که مبنای دریافت عوارض از شهروندان است و همچنین به منظور جلوگیری از سوء استفاده‌های احتمالی از ناگاهی شهروندان نسبت به نحوه محاسبه عوارض، اقدام به تولید مستندی با عنوان تعرفه پلاس+ کردیم.

به گزارش هگمتانه، اداره درآمدهای عمومی شهرداری

در همایش شیرخوراگان حسینی برگزار می‌شود پویش شیرخواره دیروز، سرباز امروز

هگمتانه، گروه خبر همدان: مسوول مجمع جهانی حضرت علی اصغر(ع) استان همدان گفت: در راستای برگزاری همایش شیرخوراگان حسینی پوشی به نام شیرخواره دیروز، سرباز امروز نیز برگزار خواهد شد. به گزارش خیزنگار هگمتانه، همایش شیرخوراگان حسینی یکی از آیین‌های بزرگداشت عاشورا است که همه ساله به همت مجمع جهانی حضرت علی اصغر(ع) در نخستین مجمعه ماه محرم به یاد کودکان شهید به خصوص حضرت علی اصغر(ع) در روز عاشورا در ایران و کشورهای دیگری همچون هند، پاکستان، بحرین، عراق، ترکیه و افغانستان برگزار می‌شود.

این همایش از سال‌های آغازین دهه هشتاد در تهران آغاز شد و به مرور در سایر شهرها و کشورها نیز گسترش یافت.

در این همایش مادران به همراه کودکان شیرخور خود شرکت می‌کنند و ارادت قلبی خود را به ساحت مقدس حضرت علی اصغر(ع) و یانو رباب نشان می‌دهند. هدف از تشکیل این مجمع مخابره پیام عاشورا با بهره‌گیری از مطلوبیت طفل شیرخور امام حسین (ع) است.

اسروژه ما به هر میزان که بتوانیم پیام عاشورا را به دنیا منتقل کنیم، زمینه‌سازی ظهور را فراهم آورده‌ایم. چراکه تمدن مترقی مهدوی بر مبنای احساس کرده کربلا بنا شده است و رسالت اصلی این مجمع ایجاد سؤال در ذهن و

پویش در سایه‌سار حسین(ع) به نفع مددجویان بهزیستی

هگمتانه، گروه خبر همدان: سرپرست معاونت اشتغال و مشارکت‌های مردمی اداره کل بهزیستی استان همدان گفت: پویش «در سایه سار حسین(ع)» در راستای کمک به ساخت مسکن مددجویان زیر پوشش بهزیستی استان راه‌اندازی شد. به گزارش هگمتانه، یاسر عزیزبی سعید روز دوشنبه اظهار کرد: پویش «در سایه سار حسین(ع)» با هدف مشارکت جمعی و استفاده از ظرفیت خیرین و نیکوکاران



در پی صادر نشدن روایدی برای حضور نمایندگان ورزشی کشورمان جهت شرکت در بازی‌های جهانی بیرمنگام (ورلد گیمز) نامه اعتراضی از سوی صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران در رئیس کمیته المپیک آمریکا ارسال شد.

قیمت هر کیلوگرم مرغ به کمتر از ۵۰ هزار تومان رسید. قیمت هر شانه تخم مرغ ۳۰ عددی نیز حدود ۷۴ هزار تومان است که با توجه به وزن، قیمت آن تفاوت جزئی دارد.

- فدراسیون فوتبال اعلام کرده خبر استعفا ی مهدی مهدوی کیا از پایه کذب و بی اساس بوده و وی هیچ‌گونه استعفایی نداده و همچنان سرمربی تیم امید ایران است.
- امید ملایی در توپیتی گفته با قطع شدن مگر اینترنت در این روزها ظاهراً برنامه وزیر ارتباطات که گفته بود مردم را از فیلترشکن‌ها بی نیاز می‌کنیم دارد عملیاتی می‌شود و قرار است اینترنت کلا قطع شود!

برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته توسط شهرداری همدان، تلاش شد فضایی متفاوت برای جلوه و شکوه محرم رقم بخورد.

نصب بیلبورد، دیوارنگاره، نصب بنر، پرچم مشکی عرضی و چکشی در میادین، معابر اصلی و پل‌ها و نصب نمادها و

توسعه طرح مدیریت پسماند اضافه شده، در طرح‌های تصویری امکاناتی برای سازمان اتوبوسرانی تهیه شده است.

تیموری به تخصیص اعتباراتی در حوزه آموزش و



همدان در راستای شفاف نمودن تعرفه‌های عوارض محلی که یکی از برنامه‌های پیش رو در جهت ارتقا فرآیند شفافیت نظام‌مند و به تبع آن افزایش اعتماد عمومی است اقدام به تدوین و راه‌اندازی مستند تعرفه پلاس+ کرده است که یک برداشت به زبان ساده از عوارض محلی شهرداری است.

باباخانو مل مدیر اداره درآمدهای عمومی شهرداری همدان در این باره ابراز کرد: همانطور که از فهرست ابتدایی این مستند پیداست سعی شده حتی نحوه نگارش نیز به صورت کاملاً عامیانه و ساده باشد و موضوعات در قالب مثال‌های فراوان و به سادگی توضیح داده شود.

وی با تشریح مستند تعرفه پلاس+ گفت: نکته قابل توجه اینکه، ساختار طراحی شده برای این مستند به

آیا این عوارض به او تعلق گرفته یا خیر را آموزش داده و سپس به موضوع نحوه محاسبه پرداخته می‌شود و هدف این بوده که مخاطب اساس و پایه نحوه محاسبه عوارض را طوری بیاموزد که به راحتی قادر به خواندن و درک تعرفه اصلی عوارض باشد و همچنین اگر محاسبه‌ای توسط کارشناسان شهرداری انجام شد و در

اختیار عموم قرار گرفت، به راحتی بتوانند محاسبات را

جلوه شکوه محرم و سوگواری سالار شهیدان با فضاسازی شهر همدان

یادمان‌های نوری، متناسب با ایام محرم در میادین و معابر اصلی شهر نیز در دستور کار قرار گرفته و انجام شده است. به نقل از مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری همدان، همچنین همکاری با هیأت‌های مذهبی در دستور کار شهرداری همدان است.

پروش پرداخت و گفت: در این راستا اعتبارات مناسبی در جهت تأسیس و بازسازی مدارس قدیمی، تعمیر و تجهیز آبجویی‌ها و سرویس‌های بهداشتی و سامانه گرمایشی مدارس در استان ایجاد شد و همچنین

افزایش ۳ درجه‌ای دما

همتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل هواشناسی استان همدان گفت: دمای هوا در مناطق مختلف استان از تا پایان هفته ۲ تا سه درجه سانتی‌گراد گرم‌تر می‌شود.
به گزارش هگمتانه، محمدحسن باقری شکیب روز دوشنبه افزود: بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بایی هواشناسی، آسمان بیشتر نقاط استان همدان امروز صاف و آفتابی همراه با افزایش ابر در ساعات عصرگاهی بدون بارش پیش‌بینی می‌شود. وی تصریح کرد: براساس پیش‌بینی هوا، روند افزایش

ره‌آورد سفر رئیس جمهور به شهرستان همدان

تأمین اعتبار تکمیل ۶۸ پروژه

جامع سرطان بعثت با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان از سازمان برنامه و بودجه و ۲۵۰ میلیارد تومان از وزارت بهداشت به تصویب رسیده است.
فرماندار همدان اضافه کرد: تکمیل و تجهیز خوابگاه دانشجویی ۴۰۰ نفره خواهران ریحانه ۷ با اعتبار ۵۰ میلیارد تومان و تکمیل و تجهیز مجموعه ۱۱۰ واحدی خوابگاه متاهلان با ۴۰۰ میلیارد تومان از دیگر طرح‌های مهم مصوب در سفر هیأت دولت است.

وی در ادامه اظهار کرد: تکمیل بیمارستان قائم، مرکز هتل داری و گردشگری، کنار گذر غربی همدان، تعریض مسیر دسترسی به راه‌آهن همدان و تکمیل بزرگراه قهاوند به همدان از جمله پروژه‌های ارزشمند این سفر است.

به نقل از ایسا، فرماندار همدان مطرح کرد: همچنین در این سفر ۱۵۰ میلیارد تومان برای تکمیل زیرساخت‌های حوزه میراث فرهنگی و گردشگری در نظر گرفته شد.

همدان رتبه اول تورم تیرماه

تغییری می‌کند و با کنترل بازار، اصلاح خواهد شد. سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان همدان در تورم ماهانه نسبت به کل کشور خبر داد و گفت: این آمار نگاران کننده نیست، ماهانه تغییر می‌کند و با کنترل بازار، اصلاح خواهد شد.
به گزارش هگمتانه، تروج الوانیان اظهار کرد: تورم ماهانه همدان در تیرماه نسبت به خردادماه، ۷٫۱ درصد افزایش داشته که بالاترین میزان در کل کشور بوده و رتبه اول کشور هستیم. الوانیان تصریح کرد: این آمار، ناشی از افزایش قیمت در مواردی مانند مواد خوراکی، آشامیدنی، نان و غلات، شیر، پنیر و تخم مرغ، میوه و خشکبار، گوشت و بهداشت و درمان بوده است. وی مطرح کرد: این آمار نگران کننده نیست و ماهانه

کاهش قیمت مرغ و تخم‌مرغ

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس اتحادیه مرغ و ماهی همدان از کاهش قیمت مرغ و تخم مرغ در شهر همدان خبر داد.

به گزارش هگمتانه، جواد عاشوری با اشاره به عرضه مرغ و تخم مرغ در همدان زیر قیمت مصوب اظهار کرد: قیمت مصوب هر کیلو تخم مرغ ۳۹ هزار و ۸۰۰ تومان برابر با شانه‌ای ۷۰ تا ۷۰ هزار تومان بوده که حال حاضر این کالا زیر قیمت مصوب هر شانه ۶۵ تا ۷۰ هزار تومان به مصرف کننده عرضه می‌شود.

وی با اشاره به کاهش ۳۰۰ تا ۴۰۰ تومانی قیمت تخم مرغ تصریح کرد: قیمت مرغ نیز برای مصرف کننده زیر قیمت مصوب بین ۵۳ و ۵۴ هزار تومان در حال عرضه بوده که این کالا نیز بین ۳۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان با کاهش مواجه بوده است.

وی کاهش تقاضا و فرارسیدن ایام محرم را از دلایل کاهش قیمت مرغ و تخم مرغ در شهر همدان دانست افزود: عرضه مرغ و تخم مرغ مطلوب بوده اما تقاضا در بازار مصرف کننده کاملاً معمولی و عادی است و در ایام محرم نیز با توجه به آغاز نذورات هیأت‌های

^[1] هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل

^[2] هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل